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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. CAS-
LP-32-2020 (COMPRANET LA-O11L5X001-E53-2020), RELATIVA A LA “CONTRATACION DE LA POLIZA
DE SEGUROS DE ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES DE ALUMNOS DEL SISTEMA CONALEP”

En la Ciudad de Metepec, Estado de México siendo las 14:00 horas, del dia 28 de octubre de 2020, de
conformidad a los criterios emitidos por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020,
este acto publico se llevé a cabo a través de videoconferencia, se reunieron:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de
Departamento de Adqguisiciones, el representante del Organo Interno de Control en el CONALEP, la
representante de la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccién de
Administracion Financiera y, como representante del Area Técnica, el Coordinador de
Remuneraciones y Relaciones Laborales, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta,
con objeto de llevar a cabo el acto de Fallo de la Licitacién indicada al rubro, de conformidad con el
articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la
Ley), asi como lo previsto en la fraccién Il ndmeral 9 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por Manuel Ramos Moreno, Coordinador de Adquisiciones y Servicios,
designado por la Directora de Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. DIA-607/2020,
quien dio inicio, al acto de Fallo.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a traves de CompraNet
(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 54803760 Ext. 2545, por un término de
siete dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacion personal.

41, La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econdmicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la
convocatoria que en cada caso se incumpla.”

A continuacidon se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
emitido por la Direccién de Personal, mediante oficio con referencia DP/537/2020 de fecha 27 de
octubre de 2020, el cual forma parte integral del expediente de la Licitacion y de la presente acta,
quien realizo el andlisis detallado a las propuestas técnicas, de conformidad con lo establecido en la
convocatoria de la Licitacién en la fraccion IV, inciso a), subinciso a.1) y a.2) Contenido de la propuesta
técnica, numerales 1 al 4 y referente a los documentos para puntos y porcentajes,
respectivamente, dictaminandose en resumen lo siguiente:
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De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36 de la “LEY" y al articulo 52 de su
“Reglamentao”, asi como el “Acuerdo por el que se emiten diversos lineamientos en materia de
adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico”, a través del criterio de evaluacion de
puntos o porcentajes para la adquisicion o arrendamiento de bienes o la contratacion de servicios:

DICTAMEN TECNICO:

No. | LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A CUMPLE PUNTOS TECNICOS
TRAVES DE COMPRANET TECNICAMENTE —
1 | THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. Si CUMPLE 57.00
5 PAN-AMERICAN, MEXICO, COMPANIA DE Si CUMPLE 52.8
SEGUROS, S.A. DE C.V. :
3 | HIR COMPARIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. SLeliMmLE 51.46
4 | CHUBB SEGUROS, MEXICO, SA. N CHMPLE 52.8
5 | AIG SEGUROS, MEXICO, SA.DE CV. NO CHMPLE 17.98

Posteriormente, de conformidad con lo sefialado en la convocatoria, la Coordinacién de Adquisiciones
y Servicios evalué el contenido de los documentos solicitados en el punto VI. “Documentos
administrativos y datos que deben presentar los licitantes” incisos del a) al i), asi como lo solicitado en
la fraccion IV numeral 1, inciso b) 1 “Contenido de la propuesta econdmica” a efecto de que fueran
presentados en los términos sefialados en la convocatoria, dictaminandose lo siguiente.

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

N LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A TRAVES DE CUMPLE
0.
COMPRANET ADMINISTRATIVAMENTE
1 THONA SEGUROS, S.A. DE C.V. S| CUMPLE
2 | PAN-AMERICAN, MEXICO, COMPARIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. SI CUMPLE
3 | HIR COMPARIA DE SEGUROS, S.A. DE CV. S| CUMPLE
4 | CHUBB SEGUROS, MEXICO, S.A. Si CUMPLE
5 | AIG SEGUROS, MEXICO, S.A.DE CV. NO CUMPLE

De acuerdo a lo sefalado en la convocatoria de licitacion, se procedid a la evaluacién econémica de
las propuestas que cumplieron con los requisitos solicitados en la convocatoria de licitacién.

Calle 16 de Septiembre no. 147 norte, Col, Lazaro Cardenas, C.P.52148,

Tel: (72) 2271 0800 www.gob.mx/conalep
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ASIGNACION DE PUNTOS ECONOMICOS:

Puntos econdmicos de conformidad a la
convocatoria de licitacion
No LICITANTES QUE PRESENTARON
" | PROPOSICION A TRAVES DE COMPRANET PPE— MPemb* 40
MPi
1 | THONA SEGUROS, S.A. DE CV. 36.13
PAN-AMERICAN, MEXICO, COMPARIA DE SEGUROS,
2 | sADECV. 40.00
3 | HIR COMPARNIA DE SEGUROS, S.A. DE CV. 35.34

PUNTUACION TOTAL:

Pan-American México, A R
Partida tnica Thona Seguros, S.A. de C.V. Compafia de Seguros, | " Compan‘lja il bl dad
e C.V.
S.A. de C.V.
TPT PUNTOS 57.00 52.80 51.46
TECNICOS
PPE PUNTOS 36.13 40.00 35.34
ECONOMICOS
PTj PUNTOS 93.13 92.80 86.80
TOTALES

“II. La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se senale
expresamente incumplimiento alguno.”

Thona Seguros, S.A. de C.V.

Pan-American México, Companhia de | Propuestas Solventes por haber cumplido tecnicamente,
Seguros, S.A. de C.V. administrativamente y legalmente de conformidad a los

. requisitos solicitados en la convocatoria de licitacion.
Hir Compainiia de Seguros, S.A. de C.V. 4

. Propuestas No solventes
Chubb Seguros, Mexico, S.A.

AIG Seguros, México, S.A.de C.V. Incumple en varios puntos (se muestran en dictamen técnico y
administrativo anexo)
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“II. En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es
conveniente, se deberd anexar copia de la investigacién de precios realizada o del cdlculo
correspondiente.”

NO APLICA

4y, Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

Del analisis econémico (ver anexo), el procedimiento se adjudica al licitante:

Se adjudica al Licitante Thona Seguros, S.A. de C.V., por un monto maximo de $4,802,400.00
(cuatro millones ochocientos dos mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.}) y un monto minimo de
$1,920,960.00 (un millén novecientos veinte mil novecientos sesenta pesos 00/100 M.N.),
cantidades que incluyen el IVA, con un precio unitario de $20.88. (veinte pesos 88/100 M.N.)
precio con el IVA incluido.

“V, Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacion de garantias y, en su caso, la
entrega de anticipos.”

Garantia de cumplimiento

No aplica, de conformidad a los articulos 15 y 294 fraccidn VI de la Ley de Instituciones de Seguros y
Fianzas.

No se entregara ningln anticipo

La aseguradora adjudicada deberd entregar la carta cobertura respectiva via correo electrénico a los
correos que se indiquen en el acta de fallo en un lapso no mayor a dos horas una vez emitido el fallo,
v al dia habil siguiente del fallo deberd entregar la carta cobertura criginal y la pdliza en un plazo no
mayor a 30 dias naturales, asi como los documentos gue se generen, a la Direccion de Personal, a
través de la Coordinacién de Remuneraciones y Relaciones Laborales, debiendo proporcicnar el
servicio de aseguramiento de personas del Sistema CONALEP durante el periodo comprendido de
las 00:00:01 horas del 1 de noviembre de 2020 hasta las 24:00 horas del 31 de octubre 2021, de acuerdo con
las especificaciones y caracteristicas ofertadas, asi como lo estipulado en la péliza correspondiente.

De forma obligatoria el Licitante adjudicado proporcionard a la Direccion de Personal los materiales
solicitados en el Anexo No. 1 Especificaciones Técnicas del Servicio.
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El representante del licitante adjudicado debera presentar, dentro de las 24 horas siguientes
al fallo, la siguiente documentacion en original y copia para su cotejo, a efecto de que obre en
el expediente respectivo

Persona Moral:

Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual deberd contener el folio
mercantil respective.

Poder notarial del representante legal, para actos de administracion o especial para
firmar acuerdos de voluntades.

Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico y Cédula del Registro Federal de
Contribuyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

Identificacidn oficial del representante legal. (vigente)

Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.
Reanudacidén de actividades en su caso.

Curriculum vitae.

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto
parrafos del Cédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto
de la péliza adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el LV.A,, debera (n) por cada
poliza, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el
que se emita la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo
previsto en la Regla 2.1.31 de la Resolucion de la Miscelanea Fiscal para el 2018 publicada
en el Diario Oficial de la Federacidn el 22 de diciembre de 2017, entra en vigor el 1 de
enero de 2018; para tal efecto debera:

- Realizar consulta de cpinién ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias habiles
posteriores a la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacién correspondiente.

- Para los efectos del articulo 32-D del cddigo Fiscal de la Federacidn, y en relacion a la
solicitud de opinién de obligaciones fiscales, deberd presentar a la entrega de la pdliza
documento actualizado expedido por el SAT, (respuesta), sobre el cumplimiento de sus
obligaciones fiscales, lo anterior a efecto de continuar con el tramite de su pago.

- La solicitud de opinién al SAT y su respectiva respuesta, se deberd enviar al correo
electrénico vhernandez@conalep.edu.mx para su respectiva revision.

- Carta emitida por la institucion bancaria que certifique los datos de la cuenta a la cual se
realizara la transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados en el
presente procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del banco que certifica.

ado ce México \
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wy|l. Nombre, cargo y firma del servidor publico que lo emite, seﬁalf:nd? sus fgcultades de
cn;erdo con ’Ios ordenamientos juridicos que rijan o la convo.cante;' Indicard también el nombre
v valuacion de las proposiciones.

y cargo de los responsables de la e

Se hace constar que el responsable del Dictamen Técnico es la Direccién de Personal, de conformidad
e

con lo previsto en el anexo 1.

Se hace constar que el responsable de los Dictamenes Administrativoy Ecorjér'(\ico es la Direccién de
Infraestructura y Adquisiciones a través de su Coordinacién de Adquisiciones y Servicios, de

conformidad con lo previsto en elanexo ..

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo |as 14:30 horas, del

dia de su inicio.

Esta Acta consta de 7 fojas utiles y 14 fojas utiles de anexo, firrmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

NOMBRE . 7 3 2 i Ul AREAR T e | FIRMA o R
N\
' A =
Coordinador de Adquisiciones ¥y 7 -
Manuel Ramos Moreno .. =
Servicios /

Francisco Javier Gonzdlez

Pérez Subcoordinador de Adquisiciones

Luis Bernardo Fernandez | Jefe de Departamento de
Cervantes Adquisiciones
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| NOMBRE | AREA FIRMA
1

Patricia Vanesa Mendieta | Representante de la 'Dfreccic’m
Pastrana Corporativa de Asuntos Juridicos

Subcoordinador  de  Control y ) ) ;i//__., .
. 13 Evaluacion de Gestion, | .~ | LAl
José Luis Paz Galan representante de la Direccion de /—-; 3

Administracion Financiera

Manuel Claudio Morales | Coordinador de Remuneraciones y /7/
Guillaumin Relaciones Laborales

p TE DE NO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP
NOMBRE | o o S AREA TR FIRMA

Representante del  Organo

José )
Coeassiaﬁeclignaao Prezs Interno de Control en el
CONALEP
SO FIN DEL ACTA- === -msmsmmmsmmmmmmcmmmmmmmmmes e smeeenanas
: e _éf_k\.___ _ 7\ YA
)
2020
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Metepec, Edo. de México a 27 de octubre de 2020
Referencia; DP/537/2020
Asunto: Dictamen Técnico.

Exp. 4C.16/Renovacién de Seguros, Polizas Institucionales/11/2020

SAMANTHA BELEN CARBALLO GUTIERREZ
DIRECTORA DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES

Derivado del procedimiento de licitacién Publica Nacional Electrénica No. CAS-LP-32-2020 (CompraNet LA-
011L5X001-E53-2020), relativo a la Contratacién de la pdliza de seguros de accidentes personales escolares de
alumnos del Sistema CONALEP, con fundamento en el articulo 36 de la Ley de adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publicoy 52 de su Reglamento, comunico a usted el resultado técnico derivado del analisis
de las propuestas presentadas en el procedimiento de Licitacién en apego al punto V. CRITERIOS ESPECIFICOS
CONFORME A LOS CUALES SE EVALUARAN LAS PROPOSICIONES Y SE ADJUDICARA EL CONTRATO
RESPECTIVO, inciso b), Criterios de evaluacién Técnica.

1.- Thona Seguros, S.A. de C.V.

2.- Pan-American México, Compafiia de Seguros, S.A. de CV.
Z.- Hir Compania de Seguros, S.A. de C.V.

4.- Chubb Seguros México, S.A.

5.- AlG Seguros México, S.Ade C.V.

EVALUACION DE PUNTOS Y PORCENTAJES

LICITANTES

Evaluacién Técnica Puntaje obtenido
THONA SEGURQS, S.A. DE CV. Cumple 57.00
PAN-AMERICAN, MEXICO, COMPANIA Cumple 52.8
DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
HIR. COMPARNIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. Cumple 51.46
CHUBB SEGURQS, MEXICO, S.A. NO CUMPLE 52.8
AIG SEGURQOS, MEXICO, S.A.DE C.V. NO CUMPLE 17.98

OBSERVACIONES PAN-AMERICAN, MEXICO, COMPANIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

FRACCION IV INCISO A) A.2) B.4. Copia de los Certificados que acrediten a la empresa aseguradora en alguna
Norma ISO de Gestién de la Calidad, para el area de siniestro, dicha certificacién debera contar con una
antigliedad de por lo menos un afio anterior a la fecha de presentacion de propuestas.

- No presenta certificado, hace manifestacion que el certificado se encuentra en tramite.

OBSERVACIONES HIR COMPANIA DE SEGUROS

FRACCION IV INCISO A) A2) C2) Certificacién emitida por autoridad competente que avale que el licitante ha
practicado la equidad de género, igualdad laberal y no discriminacion, dicha certificacion debera contar con una
antigliedad de por lo menos un afio anterior a la fecha de presentacion de propuestas.

- Presenta manifestacién por la propia compafia, no certificado emitido por autoridad competente.

FRACCION IV INCISO A) A2) A] Copia de contratos o caratulas de poliza de servicios donde conste la prestacion
de servicios similares a los solicitados en la presente convocatoria de los afios 2014 a 2019. (maximo 6)

i L
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-Presenta 8 caratulas de pdlizas, de las cuales 1 es endoso de |a péliza del Estado de Méxicoy 2 de las caratulas
presentadas estan fuera de periodo solicitado, 5 caratulas si cumplen asignandose el puntaje porcentual que
corresponde.

FRACCION IV INCISO A) A2) D) Copia de contratos (pdlizas) de servicios donde conste la prestacién de servicios
en el rubro de accidentes persanales escolares de los afios 2014 a 2019. (maximo 6)

-Presenta 8 caratulas de polizas, de las cuales 1 es endoso de la poliza del Estado de México y 2 de las caratulas
presentadas estan fuera de periodo solicitado, 5 caratulas si cumplen asignandose el puntaje porcentual gue
corresponde.

OBSERVACIONES CHUBB SEGUROS, MEXICO, S.A.

FRACCION IV INCISO A) A1) 1 Oferta técnica, propuesta de condiciones especiales o particulares que han de
operar en la contratacion de la presente péliza, cumpliendo con la totalidad de las especificaciones sefialadas en
el Anexo 1 "Especificaciones Técnicas”, elaborada en papel membretado del licitante, debidamente firmada
autégrafamente en todas sus hojas o en la Ultima hoja por el representante del licitante, foliada en todas sus
hojas de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 50 Segundo Parrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, NO
debera sefialarse ningun importe econémico en esta oferta.

-No cumple, en su propuesta omite integrar el punto 4 del apartado de penalizaciones del anexo 1.

FRACCION IV INCISO A) A1) 3 Copia de la autorizacion de la SHCP y/o copia de la autorizacion de la CNSF para
operar seguros en los ramos que se traten. el evento de que un licitante no envie alguno de los puntos
sefialados con anterioridad en los términos descritos, la propuesta serd desechada.

-No cumple, no presenta autorizacién de la SHCP para operar seguros en los ramos que se traten.

FRACCION IV INCISO A) A2) A) Copia de contratos o caratulas de pdliza de servicios donde conste |a
prestacion de servicios similares a los solicitados en |la presente convecatoria de los afios 2014 a 2019. (maximo 6)
- Presenta 6 caratulas de pélizas, de las cuales se repite Universidad Americana de Acapulco, por lo que se
califican solo 5.

FRACCION IV INCISO A) A2) D) Copia de contratos (pdlizas) de servicios donde conste la prestacion de servicios
en el rubro de accidentes personales escolares de los anos 2014 a 2019. {maximo 6)

- Presenta 6 caratulas de pdélizas, de las cuales se repite Universidad Americana de Acapulco, por lo que se
califican solo 5.

FRACCION IV INCISO A) A2) A) a).-Carta del licitante, elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio
Nacional de Educacién Profesional Técnica, firmada de manera autégrafa, por el representante legal en la gue
especifigue: 1.-La Metodologia para |a prestacion del servicio, que debera incluir proceso y tiempos de atencion
respecto de los temas relacionados en la atencion del servicio.

-La metodologia presentada no especifica los tiempos para la atencién de los temas relacionados en la atencion
del servicio.

OBSERVACIONES AIG SEGUROS, MEXICO, SA DECV.

FRACCION IV INCISO A) A1) 3 Copia de la autorizacion de la SHCP y/o copia de la autorizacion de la CNSF para
operar seguros en los ramos que se traten. En el evento de gque un licitante no envie alguno de los puntos
sefialados con anterioridad en los términos descritos, la propuesta serd desechada.
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-No cumple presenta manifiesto bajo protesta de decir verdad que cuenta con los permisos para operar los
ramos en México, pero no anexa los permisos.

FRACCION 1V INCISO A) A.2) A1) Curricula de 5 ejecutivos de cuenta propuestos para el manejo de la pdliza
solicitada, los cuales deberan pertenecer a la plantilla de trabajadores de la empresa aseguradora participante.
- Presenta 5 curriculum pero sole 4 cumplen ya gue el guinto no contiene nombre que identifique a quien
pertenece

FRACCION IV INCISO A) A2) A3) Cartas de recomendacién emitidas por empresas aseguradoras donde hayan
labarado los ejecutivos propuestos para el manejo de la pdliza, en las que se manifieste que el ejecutivo resolvié
de manera favorable problematicas presentadas en el manejo de la pdliza, en productos similares al solicitado.
- De los 5 ejecutivos solicitados, presenta carta de recomendacion solo de 4 ejecutivos.

FRACCION IV INCISO A) A2) Bl. Carta bajo protesta de decir verdad dirigida al Colegio de Educacion
Profesional Técnica, firmada por el representante o apoderado legal, que indique que durante el ejercicio 2019,
obtuvo ingresos hasta por el 20% del total de su oferta, acreditandolo con la Ultima declaracion fiscal anual de
2019 presentada por el licitante ante la SHCP

- Presenta carta pero no acredita con la declaracion fiscal 2019.

EFRACCION IV INCISO A) A.2) A) a)-Carta del licitante, elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio
Nacional de Educacién Profesional Técnica, firmada de manera autégrafa, por el representante legal en la que
especifique:. 1.-La Metodologla para la prestacion del servicio, gue debera incluir proceso y tiempos de atencion
respecto de los temas relacionados en la atencion del servicio

- La metodologia presentada no desglosa proceso ni tiempos de atencién respecto de los temas relacionados en
la atencién del servicio

POR LO ANTERIOR, DE LA EVALUACION A LA PROPUESTA TECNICA DE LAS LICITANTES CHUBB SEGUROS,
MEXICO, S.A. DE C.V. Y AIG SEGUROS, MEXICO, S.A. DE C.V,, TAL COMO SE DESGLOSA EN EL ANALISIS,
INCUMPLEN CON REQUISITOS DEL APARTADO A1) DOCUMENTACION QUE DEBERAN ENVIAR LOS LICITANTES
PARTICIPANTES, LA NO ENTREGA DE ESTOS REQUISITOS SERAN MOTIVO PARA DESECHAR LA PROPUESTA,
POR LO QUE EN TERMINOS DEL APARTADO ANTES REFERIDO, SE DESECHA LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
POR LOS LICITANTES CHUBB SEGUROS, MEXICO, S.A. DE C.V. Y AIG SEGUROS, MEXICO, S.A. DE CV,

LICITANTE
Chubb Seguros, México, S.A. de CV.

INCUMPLIMIENTO DEL APARTADO A)

FRACCION IV INCISO A) A1) 1 Oferta técnica, propuesta de condiciones especiales o particulares que han de
operar en la contratacién de la presente pdliza, cumpliendo con la totalidad de las especificaciones sefialadas en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas", elaborada en papel membretado del licitante, debidamente firmada
autégrafamente en todas sus hojas o en la Ultima hoja por el representante del licitante, foliada en todas sus
hojas de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 50 Segundo Parrafo del Reglamento de la Ley de Adguisiciones, NO
debera sefalarse ninglin importe econémico en esta oferta.

-No cumple, en su propuesta omite integrar el punto 4 del apartado de penalizaciones del anexo 1.

J3
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FRACCION IV INCISO A) A1) 3 Copia de la autorizacion de la SHCP y/o copia de la autorizacion de la CNSF para
operar seguros en los ramos que se traten. el evento de que un licitante no envie alguno de los puntos
sefialados con anterioridad en los términos descritos, la propuesta sera desechada.

-No cumple, no presenta autorizacién de la SHCP para operar seguros en los ramos gque se traten.

LICITANTE
AlG SEGUROS, MEXICO, S.A. DECV.

INCUMPLIMIENTO DEL APARTADO Al)

FRACCION IV INCISO A) A1) 3 Copia de la autorizacion de la SHCP y/o copia de la autorizacién de la CNSF para
operar seguros en los ramos que se traten. En el evento de gue un licitante no envie alguno de los puntos
sefialados con anterioridad en los términos descritos, la propuesta serd desechada.

-No cumple presenta manifiesto bajo protesta de decir verdad que cuenta con los permisos para operar los
ramos en México, pero no anexa los permisos.

Se anexa firmado el formato FOCON, Resultado de la Evaluacién Técnica.

Sin otro particular, aprovecho la ocasidn para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
"Educacién técnica para la equidad y el bienestar”

ALEJANDRA EDITH COLMENARES GONZALEZ
DIRECTORA DE PERSONAL

Firma Electrénica de: ALEJANDRA EDITH COLMENARES GONZALEZ

gGTrEyDavSk3UWxnbEWKMIZIZIZ/kTUHQSAGIYSENBB/2cotKpiGHs4c4gHapOAvadwuxMYEknAT
sKANpsuOgH+blH+EFho2IRLIVZH]NF7xd1bOtnSxplakPTZAIWnkQLGDANLMONxk+V3MyhSHEtd
MUUGGI4urmaCDQn8dh8NOP2Y|yp60U3HHAB5N]F46hxUwBmkRtCgAOLIHABQPG3cVITOdMBeEr6
JFawQQKpfLisBvWuUOMasxIthFCy9tDzbCgDIPQZKiBfafervs7UoUWSZHTyHrXasagVO7CKgRtSO
P+50RgN49bCU9INMABXFgQIlIvOPOFcfCkI72Q==

CCP. AIDA MARGARITA MENEZ ESCOBAR - SECRETARIA DE ADMINISTRACION
MANUEL RAMOS MORENOC - COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

MANUEL CLAUDIO MORALES GUILLAUMIN - COORDINADCR DE REMUNERACIONES
Y RELACIONES LABORALES

AECG/AECG
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SATYC 7093005282020
El presente acto administrative ha sido firmado mediante el uso de la firma electrénica avanzada del funcionario

competente, amparada par un certificado vigente a la fecha de su elaboracion; y, es valido de conformidad condispuesto en los articulos 7oy 10 0
de la Ley de Firma Electrénica Avanzada, y el articulo 12 de su Reglamento.

Par un uso responsahble del papel, las copias de conocimienta se enviaran de forma electrénica, de conformidad con
lo establecido en la fraccion V y VI del articulo 11 del “Decreta que establece las medidas para el uso eficiente,

transparente y eficaz de los recursos publicos, y las acciones de disciplina presupuestaria en el ejercicio del gaste
publico, asi como para la modernizacion de la Administracion Publica Federal”.

{/ 4
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Secretaria de Administracién
Direcciér da Infraestructura y Adquisciones

Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

DICTAMEN ECONOMICO DEL ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. CAS-LP-32-2020
“CONTRATACION DE LA POLIZA DE SEGUROS DE ACCIDENTES PERSONALES ESCOLARES DE

ALUMNOS DEL SISTEMA CONALEP"

(COMPRANET LA-OTIL5X001-E53-2020), RELATIVA A LA

83100 M.N} precic ccn el IVA incluide.

Se adjudica al Licitante Thona Segures, S.A. de C.V., por Ln monto MaxiMo ce $4,802,400.00 (cuatro millones ochocientos dos mil cuatrocientos pesos 00100 M.N.) ¥ un monto
miNimo de $1,920,960.00 (un MI'éN novecientos veinte mil novecientos sesenta pesos 00/100 MN), cantidades que incluyen el IVA, con un precia unitario de $20.88. (veinte pesos
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